
IV RAID de VALDEGOVIA-GAUBEA "Campeonato de Alava" CET 0* 
Espejo ARABA 27/04/19
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

1ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. HORA 30,3 kms:

MINIMA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER.

(hh:mm:ss) Llegada 1 FASE

1 85 RUIZ SAN ROMAN, Diego ATILA-FKT 25% VS 11:23:37 11:25:29 11:26:10 1:56:10 15,74 0:00:41

2 79 AJA GUILLARON, Paula N-SERA VS 11:23:37 11:25:44 11:26:55 1:56:55 15,71 0:01:11

3 83 IBARRA ZABALLA, Alvaro AMANI AL ZARAQ VS 11:23:37 11:25:51 11:27:28 1:57:28 15,69 0:01:37

4 89 AJA VIADERO, Rebeca ARIEL ALMANZORI CB 11:23:37 11:25:55 11:27:54 1:57:54 15,68 0:01:59

5 91 BASARAS ZARATE, Ainara IZ HARIK VS 11:23:37 11:27:20 11:28:55 1:58:55 15,49 0:01:35

6 90 BARRERAS AGUIRREOLEA, Oier LLUVIA VS 11:23:37 11:27:19 11:29:36 1:59:36 15,50 0:02:17

7 84 AROSTEGI FUNDAZURI, Ane AMAL SAID VS 11:23:37 11:38:17 11:40:24 2:10:24 14,17 0:02:07

8 88 UDAETA MURGA, Rebeca ALEN IRALA VS 11:23:37 11:38:20 11:43:08 2:13:08 14,17 0:04:48

9 82 RIANCHO, Saul LITTLE FARGO AS 11:23:37 11:54:41 11:56:16 2:26:16 12,57 0:01:35

10 81 RIANCHO, Candela PUCHERINA'S CAB AS 11:23:37 11:54:42 11:56:20 2:26:20 12,56 0:01:38

11 95 CASTRESANA LANZAGORTA, Iñigo SURLIMAN 0 11:23:37 11:55:05 11:57:18 2:27:18 12,53 0:02:13

12 76 RIESGO FEITO, Jairo FATIMA LUC ll 50% AS 11:23:37 11:54:59 11:57:38 2:27:38 12,54 0:02:39

13 78 DE LEON AQUINO, Hugo Nelson NOA LUC 50% AS 11:23:37 11:54:58 11:57:44 2:27:44 12,54 0:02:46

14 86 SANTOVENIA BILBAO, Cristina ACEB LE MHASSAI M'ARA CB 11:23:37 11:54:59 12:08:06 2:38:06 12,54 0:13:07

15 92 ABAD GUERRA, David ARIQUEPAY AS 11:23:37 12:06:20 12:08:24 2:38:24 11,63 0:02:04

16 93 GUTIERREZ POSADA, Maria CHAMBALARA AS 11:23:37 12:06:19 12:08:30 2:38:30 11,63 0:02:11

17 94 DELGADO DIAZ, Eider EUCALIPTO 0 11:23:37 12:06:17 12:08:48 2:38:48 11,63 0:02:31

18 71 BIRITXINAGA GUIRAO, Josu RANEK DAKOTA VS 11:23:37 12:06:22 12:08:54 2:38:54 11,63 0:02:32

19 70 CUBAS ACOSTA, Luis Maikel SOUTHERN DREAM YARRABEE VS 11:23:37 12:06:21 12:08:55 2:38:55 11,63 0:02:34

20 74 AREITIO ARREGUI, Olatz HAMARGA VS 11:23:37 12:06:23 12:08:56 2:38:56 11,63 0:02:33

80 FERNANDEZ DE ARROIABE ABASCAL, AITORSEREN HANAG VS 11:23:37 El. Recorrido

87 SAEZ MARTINEZ, Ane ANALU DEL NORTE 50% VS 11:23:37 El. Recorrido

0 LLAGUNO GUTIERREZ, Gorka REV-LUMARA VS 11:23:37

M. Sánchez



IV RAID de VALDEGOVIA-GAUBEA "Campeonato de Alava" CET 0* 
Espejo ARABA 27/04/19
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

2ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. SALIDA HORA 30,3 kms:

MINIMA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 2 F. 2 FASE RECUPER. TOTAL

1 79 AJA GUILLARON, Paula N-SERA VS 11:56:55 13:50:32 13:51:52 13:53:31 1:56:36 15,82 0:01:39 0:02:50 3:53:31

2 89 AJA VIADERO, Rebeca ARIEL ALMANZORI CB 11:57:54 13:51:31 13:53:48 13:55:31 1:57:37 15,69 0:01:43 0:03:42 3:55:31

3 83 IBARRA ZABALLA, Alvaro AMANI AL ZARAQ VS 11:57:28 13:51:05 13:52:19 13:55:49 1:58:21 15,83 0:03:30 0:05:07 3:55:49

4 90 BARRERAS AGUIRREOLEA, Oier LLUVIA VS 11:59:36 13:53:14 13:57:19 14:00:50 2:01:14 15,44 0:03:31 0:05:48 4:00:50

5 91 BASARAS ZARATE, Ainara IZ HARIK VS 11:58:55 13:52:32 13:57:20 14:01:06 2:02:11 15,35 0:03:46 0:05:21 4:01:06

6 88 UDAETA MURGA, Rebeca ALEN IRALA VS 12:13:08 14:06:45 14:41:35 14:44:26 2:31:18 12,25 0:02:51 0:07:39 4:44:26

7 82 RIANCHO, Saul LITTLE FARGO AS 12:26:16 14:19:53 14:48:55 14:50:23 2:24:07 12,74 0:01:28 0:03:03 4:50:23

8 81 RIANCHO, Candela PUCHERINA'S CAB AS 12:26:20 14:19:57 14:48:56 14:50:54 2:24:34 12,75 0:01:58 0:03:36 4:50:54

9 84 AROSTEGI FUNDAZURI, Ane AMAL SAID VS 12:10:24 14:04:01 14:20:33 14:53:11 2:42:47 13,97 0:32:38 0:34:45 4:53:11

10 78 DE LEON AQUINO, Hugo Nelson NOA LUC 50% AS 12:27:44 14:21:21 14:52:28 14:57:39 2:29:55 12,56 0:05:11 0:07:57 4:57:39

11 74 AREITIO ARREGUI, Olatz HAMARGA VS 12:38:56 14:32:33 14:57:43 14:59:27 2:20:31 13,10 0:01:44 0:04:17 4:59:27

12 95 CASTRESANA LANZAGORTA, Iñigo SURLIMAN 0 12:27:18 14:20:55 14:52:29 14:59:48 2:32:30 12,52 0:07:19 0:09:32 4:59:48

13 86 SANTOVENIA BILBAO, Cristina ACEB LE MHASSAI M'ARA CB 12:38:06 14:31:43 14:57:39 14:59:55 2:21:49 13,03 0:02:16 0:15:23 4:59:55

14 70 CUBAS ACOSTA, Luis Maikel SOUTHERN DREAM YARRABEE VS 12:38:55 14:32:32 14:57:42 15:00:19 2:21:24 13,10 0:02:37 0:05:11 5:00:19

15 93 GUTIERREZ POSADA, Maria CHAMBALARA AS 12:38:30 14:32:08 14:57:41 15:01:10 2:22:40 13,06 0:03:29 0:05:40 5:01:10

16 92 ABAD GUERRA, David ARIQUEPAY AS 12:38:24 14:32:01 14:57:40 15:01:21 2:22:57 13,05 0:03:41 0:05:45 5:01:21

17 94 DELGADO DIAZ, Eider EUCALIPTO 0 12:38:48 14:32:25 14:57:31 15:01:33 2:22:45 13,11 0:04:02 0:06:33 5:01:33

18 71 BIRITXINAGA GUIRAO, Josu RANEK DAKOTA VS 12:38:54 14:32:31 14:57:43 15:05:10 2:26:16 13,10 0:07:27 0:09:59 5:05:10

85 RUIZ SAN ROMAN, Diego ATILA-FKT 25% VS 11:56:10 13:49:47 El. Recorrido

76 RIESGO FEITO, Jairo FATIMA LUC ll 50% AS 12:27:38 14:21:15 Retirado

80 FERNANDEZ DE ARROIABE ABASCAL, AITOR SEREN HANAG VS

87 SAEZ MARTINEZ, Ane ANALU DEL NORTE 50% VS

LLAGUNO GUTIERREZ, Gorka REV-LUMARA VS

M. Sánchez



IV RAID de VALDEGOVIA-GAUBEA "Campeonato de Alava" CET 0* 
Espejo ARABA 27/04/19
Hora de Salida 9:30:00
Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

3ª FASE
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. 19 kms:

SALIDA HORA LLEGADA VET-GATE TIEMPO VELOC. RECUPER. SUMA TIEMPO

MINIMA (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (hh:mm:ss) Media 3 F. 3 FASE RECUP. TOTAL

1 79 AJA GUILLARON, Paula N-SERA VS 14:23:31 15:34:46 15:36:38 15:40:06 1:16:35 15,59 0:03:28 0:06:18 5:10:06

2 83 IBARRA ZABALLA, Alvaro AMANI AL ZARAQ VS 14:25:49 15:37:04 15:40:00 15:41:40 1:15:51 15,37 0:01:40 0:06:47 5:11:40

3 89 AJA VIADERO, Rebeca ARIEL ALMANZORI CB 14:25:31 15:36:46 15:40:01 15:43:39 1:18:08 15,30 0:03:38 0:07:20 5:13:39

4 91 BASARAS ZARATE, Ainara IZ HARIK VS 14:31:06 15:42:21 15:51:13 15:52:41 1:21:35 14,23 0:01:28 0:06:49 5:22:41

5 90 BARRERAS AGUIRREOLEA, Oier LLUVIA VS 14:30:50 15:42:05 15:51:14 15:54:17 1:23:27 14,18 0:03:03 0:08:51 5:24:17

6 81 RIANCHO, Candela PUCHERINA'S CAB AS 15:20:54 16:32:09 16:49:25 16:51:55 1:31:01 12,88 0:02:30 0:06:06 6:21:55

7 82 RIANCHO, Saul LITTLE FARGO AS 15:20:23 16:31:38 16:49:24 16:51:58 1:31:35 12,81 0:02:34 0:05:37 6:21:58

8 74 AREITIO ARREGUI, Olatz HAMARGA VS 15:29:27 16:40:42 16:52:01 16:54:58 1:25:31 13,81 0:02:57 0:07:14 6:24:58

9 70 CUBAS ACOSTA, Luis Maikel SOUTHERN DREAM YARRABEE VS 15:30:19 16:41:34 16:51:59 16:55:05 1:24:46 13,96 0:03:06 0:08:17 6:25:05

10 86 SANTOVENIA BILBAO, Cristina ACEB LE MHASSAI M'ARA CB 15:29:55 16:41:10 16:52:02 16:55:07 1:25:12 13,88 0:03:05 0:18:28 6:25:07

11 88 UDAETA MURGA, Rebeca ALEN IRALA VS 15:14:26 16:25:41 16:52:54 16:55:24 1:40:58 11,58 0:02:30 0:10:09 6:25:24

12 71 BIRITXINAGA GUIRAO, Josu RANEK DAKOTA VS 15:35:10 16:46:25 16:52:00 17:00:05 1:24:55 14,84 0:08:05 0:18:04 6:30:05

13 95 CASTRESANA LANZAGORTA, Iñigo SURLIMAN 0 15:29:48 16:41:03 17:01:33 17:08:07 1:38:19 12,43 0:06:34 0:16:06 6:38:07

14 94 DELGADO DIAZ, Eider EUCALIPTO 0 15:31:33 16:42:48 17:20:11 17:22:34 1:51:01 10,49 0:02:23 0:08:56 6:52:34

15 92 ABAD GUERRA, David ARIQUEPAY AS 15:31:21 16:42:36 17:20:00 17:22:56 1:51:35 10,49 0:02:56 0:08:41 6:52:56

16 93 GUTIERREZ POSADA, Maria CHAMBALARA AS 15:31:10 16:42:25 17:20:04 17:23:00 1:51:50 10,47 0:02:56 0:08:36 6:53:00

17 78 DE LEON AQUINO, Hugo Nelson NOA LUC 50% AS 15:27:39 16:38:54 17:01:32 17:05:02 1:37:23 12,14 0:03:30 0:11:27 El. Trote

84 AROSTEGI FUNDAZURI, Ane AMAL SAID VS 15:23:11 16:34:26 Retirado

80 FERNANDEZ DE ARROIABE ABASCAL, AITOR SEREN HANAG VS

0 LLAGUNO GUTIERREZ, Gorka REV-LUMARA VS

76 RIESGO FEITO, Jairo FATIMA LUC ll 50% AS

85 RUIZ SAN ROMAN, Diego ATILA-FKT 25% VS

87 SAEZ MARTINEZ, Ane ANALU DEL NORTE 50% VS

M. Sánchez



IV RAID de VALDEGOVIA-GAUBEA "Campeonato de Alava" CET 0* 
Espejo ARABA 27/04/19 Kms.: 79,60
Hora de Salida 9:30:00

Descanso entre las Fases 0:30:00 0:30:00 0:00:00

VELOC.      DATOS TOTALES
Dorsal Jinete Caballo F. Territ. MEDIA

GLOBAL TIEMPO RECUPER. TIEMPO

(km/h) TOTAL MARCHA
6:44:15

1 79 AJA GUILLARON, Paula N-SERA VS 15,72 5:10:06 0:06:18 5:03:48

2 83 IBARRA ZABALLA, Alvaro AMANI AL ZARAQ VS 15,67 5:11:40 0:06:47 5:04:53

3 89 AJA VIADERO, Rebeca ARIEL ALMANZORI CB 15,59 5:13:39 0:07:20 5:06:19

4 91 BASARAS ZARATE, Ainara IZ HARIK VS 15,12 5:22:41 0:06:49 5:15:52

5 90 BARRERAS AGUIRREOLEA, Oier LLUVIA VS 15,14 5:24:17 0:08:51 5:15:26

6 81 RIANCHO, Candela PUCHERINA'S CAB AS 12,71 6:21:55 0:06:06 6:15:49

7 82 RIANCHO, Saul LITTLE FARGO AS 12,69 6:21:58 0:05:37 6:16:21

8 74 AREITIO ARREGUI, Olatz HAMARGA VS 12,64 6:24:58 0:07:14 6:17:44

9 70 CUBAS ACOSTA, Luis Maikel SOUTHERN DREAM YARRABEE VS 12,68 6:25:05 0:08:17 6:16:48

10 86 SANTOVENIA BILBAO, Cristina ACEB LE MHASSAI M'ARA CB 13,03 6:25:07 0:18:28 6:06:39

11 88 UDAETA MURGA, Rebeca ALEN IRALA VS 12,73 6:25:24 0:10:09 6:15:15

12 71 BIRITXINAGA GUIRAO, Josu RANEK DAKOTA VS 12,84 6:30:05 0:18:04 6:12:01

13 95 CASTRESANA LANZAGORTA, Iñigo SURLIMAN VS 12,50 6:38:07 0:16:06 6:22:01

14 94 DELGADO DIAZ, Eider EUCALIPTO VS 11,83 6:52:34 0:08:56 6:43:38

15 92 ABAD GUERRA, David ARIQUEPAY AS 11,81 6:52:56 0:08:41 6:44:15

16 93 GUTIERREZ POSADA, Maria CHAMBALARA AS 11,81 6:53:00 0:08:36 6:44:24

80 FERNANDEZ DE ARROIABE ABASCAL, AITOR SEREN HANAG VS El. Recorrido 1ª Fase

87 SAEZ MARTINEZ, Ane ANALU DEL NORTE 50% VS El. Recorrido 1ª Fase

85 RUIZ SAN ROMAN, Diego ATILA-FKT 25% VS El. Recorrido 2ª Fase

78 DE LEON AQUINO, Hugo Nelson NOA LUC 50% AS El. Trote 3ª Fase

76 RIESGO FEITO, Jairo FATIMA LUC ll 50% AS Retirado 2ª Fase

84 AROSTEGI FUNDAZURI, Ane AMAL SAID VS Retirado 3ª Fase

0 LLAGUNO GUTIERREZ, Gorka REV-LUMARA VS

best-condition: N-SERA

M. Sánchez


